平成２１年７月３１日

各  位

会社名  ヤ マ ハ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 梅村 充
（コード番号：７９５１ 東証第一部）
問合せ先  執行役員広報部長 三木 渡
（TEL．０３－５４８８－６６０１）

子会社からの事業譲受け及び当該子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成２１年７月３１日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ベーゼ

ンドルファー・ジャパンより事業の全部を譲り受け、同社は事業譲渡完了後、解散することを決議い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲受け及び解散の理由
  当社は、連結子会社であるオーストリアのベーゼンドルファー社の輸入総代理店として平成２０

年４月１日に株式会社ベーゼンドルファー・ジャパンを設立し、同社製ピアノの国内販売を展開し

てまいりましたが、経営の効率化を図るため、当社が事業の全部を譲受け、当該子会社を解散する

ことといたしました。

２．当該子会社の概要
（１）名 称        株式会社ベーゼンドルファー・ジャパン
（２）主な事業内容        ベーゼンドルファー社製ピアノの輸入販売及び調律
（３）設立年月日        平成２０年４月１日
（４）本店所在地        東京都中野区本町１丁目３２番２号
（５）代 表 者        代表取締役社長 内山 武彦
（６）資本金           ９０百万円
（７）従業員数          ３名
（８）大株主構成及び持株比率   当社１００％
（９）当社との関係        連結子会社

３．事業譲受けの内容

（１）株式会社ベーゼンドルファー・ジャパンの経営成績

 平成２１年３月期
売 上 高 ７０，４８５千円

売 上 総 利 益 ２５，９７２千円

営 業 損 失 ６１，７１２千円

経 常 損 失 ６４，１６８千円

（２）株式会社ベーゼンドルファー・ジャパンの資産、負債の項目及び金額

（平成２１年６月３０日現在）
資   産 負   債

 帳簿価格
流 動 資 産 ９８，１７６千円 流 動 負 債 ２５，１１６千円

固 定 資 産 ２９，４４５千円 固 定 負 債 １，０００千円

合 計 １２７，６２１千円 合 計 ２６，１１６千円

（３）譲受け価額及び決済方法
    譲受け価額は、事業譲受け期日における当該子会社の純資産帳簿価額を基準とし、決済方法
   は現金で精算します。（平成２１年６月３０日現在の純資産帳簿価額１０１，５０５千円）

４．日程（予定）

 （１）事業譲渡
  平成２１年 ７月３１日     事業譲渡契約書承認取締役会（当社及び子会社）
  平成２１年 ７月３１日     事業譲渡契約書調印
  平成２１年 ８月 ７日     通知公告（当社）
  平成２１年 ９月 １日（予定） 事業譲渡効力発生日
注）本事業譲渡は、会社法第４６８条第２項に定める簡易事業譲受ならびに同法第４６８条第

１項に定める略式事業譲渡の規定により、当社及び子会社において事業譲渡契約書に関する
    株主総会の承認を得ることなく行うものです。

 （２）解散（子会社）
   平成２１年 ７月３１日     取締役会
   平成２１年 ９月 １日（予定） 臨時株主総会（解散決議）
   平成２１年 ９月１１日（予定） 臨時株主総会（財産目録及び貸借対照表の承認）
   平成２１年１１月３０日（予定） 臨時株主総会（清算結了）

５．今後の見通し
  当該連結子会社の解散及び事業の全部譲受けに伴う、当社連結及び単独業績に与える影響は軽微
であると考えております。

以   上